







































                                       Ročník XXII                     únor 2020                                                      Cena 5,- Kč  


Česko-německý divadelní projekt ČOJČ “FleXštil" v Plesné 

Bývalá textilní továrna TOSTA se postupně 

přeměňuje na muzeum česko-německého sousedství. 

V Plesné se v rámci divadelního festivalu sejde 60 

českých a německých mladých lidí a společně 

připraví dvojjazyčné představení. To se mělo konat 

v Plesné 19. 4. a 20. 4. 2020. Tento termín bude 

přesunut, z důvodů karantény ČŘ. V náhradním 

termínu, který ještě není blíže určen, se sejde české a 

německé publikum a společně vytvoří nová 

pomyslná vlákna, která povedou až... ?   

 

Chceš se festivalu také zúčastnit? 
Pokud je Ti mezi 14 a 25 lety, máš chuť 

poznávat nové lidi a zažít dobrodružství, pak jsi u 

nás správně. Nepotřebuješ umět německy, my už se 

postaráme, aby si všichni porozuměli.  

 

Čojč miluje oslavy! 
ČOJČ = tschechich + deutsch. Letos 

pořádáme paralelně 3 projekty a všichni účastníci se 

poté sejdou v Plesné. Projekt “Textory” se uskuteční 

přímo v Plesné a jeho náplní bude výprava do 

minulosti. 

U nás vždy platí, že divadlo vytváří účastníci 

sami, jedná se tedy o autorské divadlo. Jsme spolu 

24 hodin denně, mluvíme čojč (česky, německy, 

smíšeně, rukama, nohama) a představení hrajeme v 

Čojčlandu!  

Naše projekty jsou financovány z veřejných 

fondů a proto je účastnický poplatek minimální: 

1.800,- Kč. V této ceně je zahrnuta doprava, 

ubytování, strava. 

Máš dotazy? Neváhej nás oslovit! Bližší 

informace o projektech a kontakt: www.cojc.eu/ 

 
Konání akce se přesouvá na neurčito s ohledem na 

karanténu ČR. (Pozn. red.) 

 

https://www.cojc.eu/


únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 2 

 

 

 
 

Zprávy ze základní školy  
 

Zápis do 1. třídy 

základní školy v ZŠMŠ Plesná, p. o., pro školní rok 2020/2021 
  

Termín: úterý 7. 4. 2020 od 14.00 do 16.00 hodin 

Zápis bude probíhat v budově základní školy, Školní  

254, Plesná. 
 

Zvýhodňující kritéria - kritéria, podle kterých 

budou  k povinné školní docházce přednostně 

přijímány děti v případě, že budou překročeny 

možnosti školy:  

 

1. spádovost dítěte (budou přednostně přijaty děti, 

které mají trvalý pobyt v katastrálním území města 

Plesná) 

2. děti, které nemají trvalý pobyt v katastru města 

Plesná (tzv. nespádové) budou přijímány po přijetí 

spádových dětí jen do výše kapacity školy  
3. pokud počet nespádových dětí překročí kapacitu 

školy, budou přednostně (a v pořadí těchto kritérií) 

přijímány děti: 

a) které již mají sourozence v ZŠMŠ Plesná, p. o. 

b) které dochází do MŠ při ZŠMŠ Plesná, p. o. 

c) v ostatních případech losem 

 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani pořadí 

podané žádosti. 

K zápisu se mohou přihlásit prostřednictvím svých 

rodičů děti, které k 31. 8. 2020 dosáhnou věku šesti 

let (v určitých případech zákon připouští i nástup 

dítěte mladšího šesti let).  

 

S sebou si rodiče (u zápisu stačí přítomnost jednoho 

rodiče nebo osoby odpovědné za výchovu) vezmou 

svůj občanský průkaz a rodný list dítěte, vyplněný 

dotazník. 

 
Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke 

vzdělávání v ZŠ, bude oznámeno zveřejněním 

seznamu uchazečů pod přiděleným registračním 

číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 

Seznam bude zveřejněn na vstupních dveřích 

budovy školy (Školní 254), a to alespoň po dobu 15 

dnů. Dále bude tento seznam zveřejněn i s možností 

dálkového přístupu – na webu školy (zsplesna.cz) po 

dobu nejméně 30 dnů. 

  

Mgr. Václav Polívka 

ředitel školy 

 

Den s Ekoškolou 

 
Konec 1. pololetí prožila naše škola ve 

znamení horečného probírání se tématy programu 

Ekoškola. Sice se pyšníme čtyřmi tituly, ale stále 

máme co zlepšovat. Tak jsme si pro žáky připravili 

projektový Den s Ekoškolou. Od 1. do 9. třídy 

všichni vyučující od rána probírali ve svých třídách 

přidělená témata různými způsoby. 

První třída se seznamovala s tím, co vlastně 

program Ekoškola je, zkoumala její logo, hledala ho 

po škole. Četli si a vysvětlovali Ekokodex, třídili 

odpad. Nakonec si její žáci zahráli na členy 

Ekotýmu a zkoumali celou školu (počítali a 

kontrolovali záchody, okna, květiny, šatní skřínky). 

Druháci se ponořili do tématu Prostředí školy a 

zajímalo je všechno, co máme ve škole a co nám 

ještě chybí, abychom se tam cítili lépe. Zkoumání 

vody zaujalo třetí třídu a věřím, že každý ví, kolik 

vody spotřebujeme na mytí rukou a vyčištění zubů. 

Odpad a jak předejít jeho vytváření vymýšlela 

prostřednictvím reklamy čtvrtá třída. Hodnocení 

benzínových a dieselových motorů se v tématu 

Doprava zabývali žáci páté třídy. Šestá třída 

zkoumala úspory v rámci tématu Energie a 

budoucnost různých druhů energií. Sedmáci měli 

nejaktuálnější téma Klimatické změny. Pomocí videí 

a zajímavých článků mohli v pracovních listech 

zodpovědět všechny otázky a vyvolat bouřlivou 

diskuzi. V osmé třídě vyvolalo téma Biodiverzita 

nejprve velké otazníky, na které postupně 

s vyučujícími hledali odpověď. Úkol deváté třídy byl 

projít všech sedm kroků k Ekoškole a poté je 

výtvarně ztvárnit. Výsledek je velmi povedený. 

Na závěr bych chtěla poděkovat všem žákům 

a kolegům za krásně připravený a prožitý projektový 

den. 

Mgr. Alena Jelínková 



únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 3 

 

Únor ve školní družině 
 

Měsíc únor byl díky jarním 

prázdninám krátký a proběhl v 

klidném a hravém duchu. Na 

začátku měsíce jsme se stále 

zabývali zimní tématikou.  K 

svátku sv. Valentýna jsme pro své 

milované vyrobili krepové květiny 

a přáníčka. Klauni, šašci a masky 

nás pak provázeli po zbytek 

měsíce. 

Vychovatelky ŠD 

Zprávy z mateřské školy 
 

Zápis do mateřské školy 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2020/2021 

proběhne v ZŠMŠ Plesná, p. o., v úterý 5. 5. 2020. 

Rodiče (stačí jeden z rodičů) se za účelem zápisu 

dostaví do budovy Lázeňská 387, Plesná v době 

mezi 8:00 a 16:00. Doporučuji využít tento řádný 

termín zápisu, i když lze děti mimořádně zapsat i 

během školního roku – na tyto by však v případě 

vysokého zájmu nemuselo zbýt v MŠ místo. 

K zápisu do MŠ se musí dostavit všechny děti, které 

k 31. 8. 2020 dosáhnou věku 5 let (pokud již do MŠ 

nechodí). 

 

Zvýhodňující kritéria - kritéria, podle 

kterých budou  k docházce do mateřské školy 

přednostně umísťovány děti k pravidelné docházce 

(budou využita, pokud bude počet přihlašovaných 

dětí převyšovat možnosti MŠ). 

1. věk dítěte – přednostně budou přijaty děti 

rok před začátkem školní docházky (k povinnému 

předškolnímu vzdělávání), následně děti starší 4 let 

(ve věku od 4 do 5 let), následně děti starší 3 let (ve 

věku od 3 do 4 let), 

2. pokud nebude dostačující kritérium 1., 

budou přednostně přijaty děti, které mají trvalé 

bydliště v katastru města Plesná, 

3. pokud nebudou dostačující kritéria 1. a 2., 

budou přednostně přijímány děti, pokud již mají 

v MŠ sourozence, případně pokud se najednou hlásí 

2 a více dětí z jedné rodiny. 

 

K docházce do MŠ mohou být přijaty i děti 

ve věku od 2 let. Ty budou přijímány pouze 

v případě, že po přijetí dětí starších 3 let budou ještě 

místa v 1. oddělení. Zvýhodňujícími kritérii budou v 

takovém případě: 

1. schopnost sebeobsluhy dítěte (dítě se 

obejde bez plen, samo se nají) 

a pokud nebude toto kritérium dostačující 

2. věk dítěte (starší děti mají přednost). 

V případě, že dojde k situaci, kdy nebudou 

daná kritéria pro výběr dostačující (nelze 

jednoznačně určit hranici pro přijetí dětí, které 

splňují dané kritérium), bude výběr proveden 

losováním. 

O přijetí dítěte nerozhoduje datum podání ani 

pořadí podané žádosti. 

K zápisu se mohou přihlásit prostřednictvím 

svých rodičů děti, které k 1. 9. 2020 dosáhnou věku 

dvou let.  

S sebou si rodiče vezmou svůj občanský 

průkaz a rodný list přihlašovaného dítěte. 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o 

přijetí ke vzdělávání v MŠ, bude oznámeno 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem s výsledkem řízení u každého 

uchazeče. Seznam bude zveřejněn na vstupních 

dveřích obou budov (Školní, Lázeňská) a 

elektronicky na webu školy (www.zsplesna.cz), a to 

alespoň po dobu 15 dnů. 

Mgr. Václav Polívka 

ředitel školy 

 

Únor v MŠ 
 

Tento měsíc není dlouhý a většinou nám ho i 

ve školce zkrátí jarní prázdniny, při kterých máme 

sice otevřeno, ale děti si dopřávají více volna a náš 

provoz je omezený na dvě třídy. 

Před jarními prázdninami hodně dětí zasáhly 

různé respirační nemoci, takže nás bylo poměrně 

málo. Nezabránilo nám to ale v plnění našich 



únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 4 

 

vzdělávacích cílů. Hodně jsme se věnovali prevenci 

sociálně patologických jevů, jako je kouření, drogy, 

alkohol a nově jsme se začali zabývat i závislostí na 

mobilních telefonech a internetu. Předškoláci 

navštívili místní požární jednotku, kde se jim 

ochotně věnovali pan Bílek a pan Šulek. Seznámili 

je se svou prací, se situacemi, při kterých může 

vzniknout požár a jeho prevencí. Vysvětlili dětem,  

jak se nemají chovat, když někde hoří. Nejvíce 

všechny zaujaly ukázky hasičské výstroje a 

prohlídka auta. 

Zapojili jsme se rovněž do celostátní soutěže 

s požární tématikou, kdy děti malovaly obrázky na 

toto téma. Celá školka se připravovala na karneval 

začátkem března, kde bylo třeba nejen masek, ale i 

navodit správnou atmosféru výzdobou tříd a všech 

prostorů. 

Vedoucí MŠ M. Gruberová, DiS. 

 

 

 

Preventivní článek 
 

Starejte se o své motorové miláčky  
 

Slunečné počasí nás láká vyrazit konečně na 

výlety. Předtím, než však někam vyjedeme, 

zkontrolujme si, zda je naše vozidlo zcela v pořádku. 

Zákon o silničním provozu umožňuje řidiči k jízdě 

užít jen takové motorové vozidlo, které splňuje 

technické podmínky. Kontrola před jízdou nás i 

ostatní účastníky provozu může uchránit před řadou 

nepříjemností, kterou může být například i dopravní 

nehoda, zapříčiněná právě nedostatečnou kontrolou 

vozidla.  

 Co vše musíte před jízdou provést: 

- kontrolu tlaku v pneumatikách  

- kontrolu uchycení kol  

- kontrolu hloubky dezénu pneumatik 

- kontrolu hladiny chladicí kapaliny 

- kontrolou hladiny oleje 

- funkčnost všech světel 

- správné nastavení zrcátek  

Než někam vyrazíte, zkontrolujte si také, že 

máte u sebe veškeré doklady, které pro řízení 

motorového vozidla potřebujete.  

V případě, že Vás čeká dlouhá cesta, 

naplánujte si pečlivě trasu i s bezpečnostními 

přestávkami, které bychom v rámci své bezpečnosti 

měli dělat každé dvě hodiny. Navigaci si raději 

nastavte, než započnete jízdu.  

Nezapomeňte také na to, že zákon o 

silničním provozu na pozemních komunikacích nám 

sice ukládá povinnost mít zimní přezutí našeho 

vozidla jen v době od 1. listopadu do 31. března,  s 

přezutím svého vozu však raději vyčkejte na vhodné 

klimatické podmínky, ať Vás nezaskočí mrazivá 

rána či noci. Přestože letošní zima byla nadprůměrně 

teplá, dokázala nás na silnicích občas trochu 

potrápit.  

Před jízdou si dále zkontrolujte i povinnou výbavu 

vozidla, do které patří: 

- příruční zvedák, klíč na matice kola a rezerva 

(není povinné pro vozidla s tzv. dojezdovými 

pneumatikami, pneumatikami opravitelnými 

bez demontáže z vozu nebo při sjednaných 

asistenčních službách pro celou ČR) 

- výstražný trojúhelník  

- reflexní vesta – doporučuje se mít pro 

každého člena posádky 

- autolékárnička 

Při Vašich jízdách přejeme šťastnou cestu a 

spoustu najetých kilometrů bez nehod.  

 

nprap. Mgr. Věra Hnátková 

oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje



únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 5 

 

Městská knihovna Plesná
Nové knihy: 

Harris Thomas Hanibal - zrození 

Macmillan Gilly  Chůva  

Rina Lin  Kroniky prachu  

Daniels Natalie Kukačka  

Koldová, Miluše  Maturita s Klárou ... a tak 

vůbec  

Nesbo Jo Nůž  

Jakoubková Alena Odříkaného manžela 

největší krajíc  

Cimický Jan  Paroháč  

Mornštajnová Alena  Rodinné povídky  

Karika Jozef Trhlina  

Nolan Dominic  Žena bez minulosti  

Pavelková Kristína  Život v jeho stínu  

 

Šestáková Zuzana 

Laskavé pohádky od starého 

dubu 

Rarisch Ines  Knížka samá díra: V zoo  

Křišťanová Dita  O zvířátkách  

Šottnerová Dagmar O strašidlech a bytostech z 

pohádek a pověstí 

Vélez Rebeca  Deník Anny Frankové  

Pihlerová Marta Strašidýlka od starého dubu  

Fitzpatric  Huntley  Čemu jsem věřila  

Benzoni Juliette Vévodův talisman. Tři 

rubíny  

Arnaldur Indridason  Jezero  

Monsarrat Nicholas Kruté moře  

Ekberg Anna  Ztracená  

Granger Ann  Mrtvá ve vodě  

Bauer Jan Smrt na Karlštejně  

Dvořák,Otomar Srdce v kleci  

Clark Mary Higgins Nikdy není pozdě  

Ptáčková Jindřiška Básník  

Hauserová Eva Zlo jako alibi  

Cílek Roman Království věčného ticha  

Belle Logan  Věčné léto  

Barnett Laura A co kdyby to bylo jinak?  

Hallo Ruth Utěšitelky  

Faludi Susan Temná komora  

Axelsson Majgull  Nejmenuji se Miriam  

Williams Whitney 

Gracia  

Turbulence  

Day Anna  Fandom  

Girod de L'Ain Alix  Věčné mládí  

Čerňanský Roman Záměna  

Taylor Kathryn  Příběh srdce  

Melville Theresa Legenda o krvi a lásce  

Perry Tasmina  Právem moje  

Ekberg Anna  Šťastně až do smrti  

Haig Matt Vězeň času  

  

  

 

TJ Jiskra Plesná 
 

V sobotu 7. 3. 2020 se ve Františkových 

Lázních uskutečnil turnaj mladších přípravek, kde 

plesenská přípravka získala krásné druhé místo. 

 

 

 

 
 

UPOZORNĚNÍ:  

Městská knihovna, MKS a infocentrum budou 

v souvislosti s epidemiologickou situací v ČR 

do odvolání uzavřeny. 



únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 6 

 

Nový ceník za likvidaci komunálního odpadu -  rok 2020 
(ceny zůstávají stejné jako v roce 2019) 

 

 

* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1 x za 14 dní 

* odvoz 1 x za 14 dní každý sudý týden 

Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený u Moneta Money Bank, variabilní symboly - viz 

níže - uvedeny k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města Plesná. 

 
ODVOZ TKO:    
 

Variabilní symbol TKO: 3722000 + číslo domu 

půlročně – nejpozději do 31. 3. a do 30. 9. 

příslušného roku 

ročně – nejpozději do 31. 3. příslušného roku 
 

Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na 

internetových stránkách města Plesná:  

www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-

hospodarstvi-technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-

komunalniho-odpadu/   
 

Odvozy zajišťuje firma Marius Pedersen a.s.,  

Chocovice 20 / Skalná 351 34  
 

Reklamace:  Julie Miller: tel. 354 438 916,  

mobil 724 154 907 

email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 
 

Vedoucí:  Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce  

mobil: 724 372 854 

email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz 
 

BIO POPELNICE 
 

Cena za svoz BIO popelnice o objemu 240 l je 

stanovena na 540,- Kč/rok, svoz je prováděn od 1. 4. 

do 30. 11. příslušného roku.  

Variabilní symbol svoz BIO popelnice: 3726+číslo 

domu, splatnost nejpozději do 31. března 

příslušného roku.                    

 

OSTATNÍ PLATBY:            
 

poplatek za psa VS 1341000+číslo psa (každý rok 

stejné) 

pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku 

před lomítkem 

pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku 
 

UPOZORNĚNÍ: 
 

Od ledna 2020 je možné zdarma odevzdávat použité 

rostlinné oleje a tuky ve sběrném dvoře města 

Plesná. Použité rostlinné oleje a tuky je třeba 

odkládat v uzavíratelných obalech. 
 

Sběrný dvůr:  

Období od 1. 10. do 30. 4. po - pá 8.00 - 15.00 hod. 

Období od 1. 5. do 30. 9. po - pá 7.00 - 14.00 hod. 

+ každá sobota v sudém týdnu 8.00 – 12.00 hod. 

 
 

UPOZORNĚNÍ 
 

Blíží se splatnost plateb za svoz komunálního 

odpadu a za ostatní služby!!! 

 

Splatnost nejpozději 31. 3. 2020

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

80 l 1 x  týdně 2 126,- Kč 1 063,- Kč 

 1 x 14 dní* 1 366,- Kč 683,- Kč 

 kombinovaný* 1 746,- Kč 873,- Kč 

120 l 1 x týdně 3 164,- Kč 1 582,- Kč 

 1 x 14 dní* 2 024,- Kč 1 012,- Kč 

 kombinovaný* 2 594,- Kč 1 297,- Kč 

240 l 1 x týdně 6 200,- Kč 3 100,- Kč 

 1 x 14 dní* 3 984,- Kč 1 992,- Kč 

 kombinovaný* 5 092,- Kč 2 546,- Kč 

1 100 l 1 x týdně 21 710,- Kč 10 855,- Kč 

 1 x 14 dní* 11 336,- Kč 5 668,- Kč 

http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%0d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%0d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
mailto:Julie.Miller@mariuspedersen.cz
mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz


únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 7 

 

INZERCE 
 

BLAHOPŘEJEME 

 

Fotbalový klub FK Skalná, z.s. 
 

hledá pracovníka na pozici: správce fotbalového areálu 
 

Místo výkonu práce: fotbalový areál FK Skalná 

Platové zařazení: 5. platová třída (konkrétní 

finanční podmínky v rámci osobního jednání) 

Pracovní úvazek: roční smlouva s možností 

opakování 

Nástup: dle dohody 

Požadavky: spolehlivost, komunikativnost, časová 

flexibilita – výkon práce i v odpoledních hodinách. 

 

Podrobnosti včetně rozsahu práce budou upřesněny 

při osobním jednání. 

 
 

Kontakt: sekretář fotbalového klubu p. Slepička V. - tel. 604 683 059 

                předseda fotbalového klubu Ing. Balej M. - tel. 602 164 633 

                případně email:  fkskalna@gmail.com

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliášová Marie Paluka Josef 

Michálek Jiří Strnadová Iva 

Rýdlová Bohumila Beránek Jaroslav 

Štefaňák Richard Dařena Miroslav 

Glazerová Anna Rychlá Václava 

Beránek Jan Sadovský Jan 

Sedláček Josef Walzel Josef 

Koumar Bedřich Flaksová Milada 

Kadlecová Christa Hanko Karol 

Cetlová Marie Burda Roman 

Bělohoubková Hana Kunc Petr 

Stadtlerová Jana Bigaz Jan 

Merhout Josef Sadovská Libuše 

Šmidová Květoslava Wolfová Božena 

Merhoutová 
Hannelore 

Onysyková Dingová 
Kateřina 

Pinerová Magdalena Paluková Eva 

Zálešáková Jitka Mašek František 

V měsíci únoru 2020 oslavili  

významné životní výročí tito občané: 

 

Prodej slepiček 
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, 

slepičky Green Shell - typu Araukana a 

Dark Shell - typu Maranska.  

Stáří 15 - 19 týdnů, 169 - 219,- Kč/ks. 

Plesná, Náměstí Svobody 

3. 5. a 16. 6. 2020 – od 14.00 hod. 

Info: Po - Pá 9.00 – 16.00 hod., 

tel. 601 576 270, 728 605 840 

PRÁCE MINIBAGREM 
Tomáš Heneš 

Tel: 777 594 435 

Email: bagrlevne@email.cz 

www.bagrlevne.cz 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 

mailto:fkskalna@gmail.com


únor 2020                                                                                                   Plesenské noviny                                                                                                                str. 8 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

